
 

■本件に関するお問合せ先 

    松本大学 人間健康学部 健康栄養学科  TEL 0263-48-7200   担当／石原 

平成 26 年 5 月 21 日 

報道関係各位 

 

 

特別講演会（教育企画推進事業） 

「調理の知恵袋」 

について取材のお願い 

 
 

新緑の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になって

おります。 

さて、本学では、下記の日程において特別講演会「調理の知恵袋」を開催いたします。 

これは、本学の教育企画推進事業として開催され、本学人間健康学部健康栄養学科の 1,2

年生が授業の一環として学ぶものです。講師として招聘した山越信治氏は駒ケ根グリーンホ

テル専務取締役総料理長で、調理技術はもとより調理にまつわる知識にも造詣が深く、特に

今回は、栄養学を学ぶ学生にさまざまな調理の“知恵”をご披露いただく予定です。 

講師による実演等も予定されており、学生たちの心に残る講演会になることと存じます。 

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ですが、報道関係各社様を通して、地域の皆様に

広く学生の学びをご紹介いただきたく、取材方よろしくお願いいたします。 

敬具  

 

 

記 

 

日 時：平成２６年５月２４日（土）  １３：３０～１５：００分予定 

場 所：松本大学 ５１５教室 

講 師：山越 信治 氏（駒ケ根グリーンホテル専務取締役総料理長） 

 

 

 

以上 


